Κλητῆρες seu apparitores erant, per quos in jus vocantur quibus dica scripta sunt. Nonnulli enim adesse pro testibus citationis debebant. Isæus in oratione adversus Nicoclem de fundo; et omnino frequens vocabulum apud oratores et in veteri comædia. Κλητεύσαι vero significat testem esse in jus vocationis, ut Isæus docet in oratione contra Cleomedontem. Κλητεύεσθαι autem et ἐκκλητεύεσθαι de testibus dicitur, quum ad testimonium dicendum in jus venire recusabant; in eos multa statuta erat mille drachmarum, Isæo auctore in oratione pro Pythone de violato patrocinio.

22.

τίμιον κατ' αὐτῶν δραχμαὶ χίλια, ὡς Ἰσαῖος ἐν τῷ ὑπὲρ Πύθωνος ἀποστασίου.

102.

Idem : Τιτακίδαι· Ἰσαῖος ἐν τῷ πρὸς Νικοκλέα. Δῆμος ἐστὶ τῆς Αἰαντίδος φυλῆς οἱ Τιτακίδαι, ὡς Νίκανδρος ὁ Θουατειρηνὸς ἐν τῷ περὶ τῶν δήμων δηλοῖ. Μήποτε δὲ ἀπὸ Τιτακοῦ ὠνομάσθησαν, οὗ μνημονεύει Ἡρόδοτος.

103.

Idem : Ψευδοκλητεία· ὄνομα δίκης ἐστίν, ἣν εἰσάσιν οἱ ἐγγεγραμμένοι ὀφείλιν τῷ δημοσίῳ, ἐπειδὴν αἰτιῶνται τινὰ ψευδῶς κατεσκευάσθαι κλητῆρας καθ' ἑαυτῶν πρὸς τὴν δίκην ἀφ' ἧς ὤφλον. Ἔστι δὲ παρά τε ἄλλοις ῥήτοσι καὶ Ἰσαῖῳ ἐν τῷ πρὸς Νικοκλέα περὶ χωρίου.

Ψευδοκλητεία Saupprius; ψευδοκλητία Bekk. cum N; ψευδοκληστία A; ψευδοκλησις BC; ψευδοκλησία erat ante Bekkerum. Cf. Lobek ad Phryn. p. 507. De re v. Meier. de litt. att. p. 336 sqq.

XXXV. ΠΡΟΣ ΟΡΓΕΩΝΑΣ.

« Videtur inter collegium aliquod orgeonum et eum, qui agrum ab iis vel emerat vel se emisse dicebat, lis de dominio illius agri orta esse, cum orgeones agrum adhuc suum esse contenderent. » SAUPPIUS.

104.

Idem : Ὀργεῶνας· Ἰσαίου λόγος ἐστὶ πρὸς ὀργεῶνας· ὀργεῶνες δ' εἰσὶν οἱ ἐπὶ τιμῇ θεῶν ἢ ἡρώων συνιόντες· ὀργιάζειν γὰρ ἐστὶ τὸ θύειν καὶ τὰ νομιζόμενα δρᾶν, ἧτοι παρὰ τὸ ὀρέγειν τῷ χεῖρι, ἢ παρὰ τὰ ὄργια, ἢ διὰ τὸ ἐν ταῖς ὀργαῖσι καὶ τοῖς ἀλσεσι τὰ ἱερά δρᾶν. Οἱ μέντοι ποιηταὶ καὶ ἔτακτον τοῦνομα ἀπλῶς ἐπὶ τῶν ἱερέων, ὡς Ἀντιμαχὸς τέ που καὶ ΑΙ-

102.

Titacidæ. Isæus in oratione adversus Nicoclem. Est populus Æantidis tribus, ut Nicander Thyatirenus in libro de populis declarat. Titacidæ fortasse nomen habent a Titæo, cuius meminit Herodotus (9, 73).

103.

Ψευδοκλητεία, *omentita citatio*, nomen est actionis quam instituunt ii qui inter debitores ærarii relati aliquos accusant, quod subscriptores falso subornarint qui se in jus citarent ob debitum solvendum. Legitur autem hoc vocabulum tum apud alios oratores, tum apud Isæum in or. adversus Nicoclem de fundo.

XXXV. ADVERSUS ORGEONES.

104.

Exstat Isæi oratio scripta adversus Orgeones. Orgeones autem sunt qui deorum vel heroum colendorum causa conveniebant; ὀργιάζειν est enim sacrificare et legitima sacra diis facere; dictum vel a porrigendis manibus, vel ab orgiis, vel quod in locis montanis quos ὀργάδας vocabant vel in lucis sacra diis facerent. Poetæ vero nomen etiam de sacerdotibus simpliciter ponebant, ut Antimachus alicubi et Æschylus in Mysis. Videndum autem ne